
Duchovní život na fakultě

Compiled Nov 8, 2024 2:37:52 PM by Document Globe ®   1

Služba spirituála na HTF UK
Mgr. Filip Sedlák, Ph.D. - spirituál
Tel.: 777 580 275
e-mail:   filip.sedlak@htf.cuni.cz

Duchovní služba spirituála je pro všechny - věřící (křesťany i nekřesťany), hledající i nevěřící, studující všech oborů.
Univerzitní studium je totiž po mnoha stránkách velmi náročné. Studenti i jejich blízcí (rodina, přátelé, partneři) mohou
během něj prožívat náročné životní situace a zkoušky. Setkání se světem náboženství a studium teologie s sebou mohou
přinést nové, neočekávané i rozporuplné zkušenosti, myšlenky či pochybnosti.

Náplní duchovní služby při HTF UK je zejména:
- podpora všech studentů při studiu a ve zkouškovém období
- prostor pro vyslovení pochybností v životě víry
- společná modlitba a duchovní rozhovor
- správa studentského kostela, fakultní kaple a organizace bohoslužeb

Fakultní kaple

mailto:filip.sedlak@htf.cuni.cz


Compiled Nov 8, 2024 2:37:52 PM by Document Globe ®   2

Novou kapli Husitské teologické fakulty Univerzity Karlovy naleznete
ve druhém patře hlavní budovy naproti knihovně. Kaple je pro všechny stále otevřená k návštěvě, osobní modlitbě a
ztišení. Pravidelné bohoslužby s ekumenicky otevřeným vysluhováním večeře Páně se konají vždy v průběhu semestru
(v období výuky) v úterý a v pátek ve 12:00.

Studentský kostel

Jako fakultní studentský kostel slouží Husův sbor na Vinohradech (Dykova 1, Praha 10), kde se
v průběhu akademického roku, vždy ve středu v 19:00 setkávají předně studenti, pedagogové a příznivci HTF, ale i
další, kteří hledají či ti, kteří nevydrží celý týden až do neděle, nebo naopak v neděli ráno nevstanou..., aby společně
slavili bohoslužbu s kázáním a svátostí večeře Páně. Na těchto bohoslužbách slouží a kážou studenti, pedagogové i
hosté napříč ekumenickým spektrem.
Web:  www.hs-vinohrady.cz
FB:  www.facebook.com/StudentskyKostelHTF

http://www.hs-vinohrady.cz
http://www.facebook.com/StudentskyKostelHTF

